Hoạt động Điện năng.

Hoạt động cung cấp điện cho sản xuất và sinh hoạt trên địa bàn tỉnh được đảm bảo ổn định, liên tục; Công tác vận hành lưới điện đáp ứng được yêu cầu truyền tải và nhu cầu sử dụng điện phục vụ sản xuất và sinh hoạt của nhân dân, nhất là trong các sự kiện, lễ hội trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Ngoài ra, ngành điện đã phối hợp Đài truyền thanh, Đài phát thanh truyền hình Đông Tháp thực hiện tuyên truyền, quảng bá các hình thức tiết kiệm điện trong quần chúng nhân dân, doanh nghiệp đã thực hiện và mang lại hiệu quả.